
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 79
4 Απριλίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 93.986,62 τ.μ. στη θέση «Συχαινά» Δ.Κ. Συχαι−
νών, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 
κόμμα πεντακοσίων είκοσι (8,520) στρεμμάτων, 
στη θέση «Πόρτες−Βασιλικά», Τοπ. Κοιν. Περίθειας, 
Δημ. Ενοτ. Θιναλίου, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ..... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Ζα/3659/25.10.1994 
απόφασης (ΦΕΚ 1182/Δ/15.11.1994) κήρυξης έκτα−
σης ως Αναδασωτέας, του Νομάρχη Αχαΐας, για 
έκταση εμβαδού 10.944,51 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Τσεγκούλια Μισοχωρίου», Τ.Κ. Σαλμενίκου, 
Δ.Ε. Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. ......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 39488/974 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−

δού 93.986,62 τ.μ. στη θέση «Συχαινά» Δ.Κ. Συχαινών, 
ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6.2.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την υπ’ αριθμ. 5751/11.2.2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και 
όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ.4 άρθρο 
52 του Ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α/2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ' αριθμ. 21267/1649/15.2.2016 αναφορά του Δα−
σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους, σχίνα, σπάρτα,) με ποσοστό κάλυψης 20−30% 
συνολικού εμβαδού 93.986,62 τ.μ. στη θέση «Συχαινά» 
Δ.Κ. Συχαινών, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, 
η οποία αποτελείται από τα τμήματα: τμήμα 1= 676,32 
τ.μ., τμήμα 2= 27.324,89 τ.μ., τμήμα 3= 31.510,61 τ.μ., τμήμα 
4= 2.987,10 τ.μ., τμήμα 5= 3.015,05 τ.μ., τμήμα 6= 12.307,55 
τ.μ., τμήμα 7= 1.145,53 τ.μ., τμήμα 8= 2.348,18 τ.μ. τμήμα 
9=2.999,66 τ.μ. και τμήμα 10= 9.671,73 τ.μ., όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχουν όρια:

Βόρεια: Εντός του περιγράμματος με μη δασικές 
εκτάσεις, όπως αυτές περιγράφονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα

Νότια: Εντός του περιγράμματος με μη δασικές εκτά−
σεις, όπως αυτές περιγράφονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα

Ανατολικά: Εντός του περιγράμματος με μη δασικές 
εκτάσεις, όπως αυτές περιγράφονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα

1105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.06 10:30:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1106 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δυτικά: Εντός του περιγράμματος με μη δασικές 

εκτάσεις, όπως αυτές περιγράφονται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 

ΦΕΚ/213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 

της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1107



1108 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 743/353 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ κόμ−

μα πεντακοσίων είκοσι (8,520) στρεμμάτων, στη θέση 
«Πόρτες−Βασιλικά», Τοπ. Κοιν. Περίθειας, Δημ. Ενοτ. 
Θιναλίου, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.δ. 532/1970 και με το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010. 

3. Του Π.δ. 139/27.12.2010 (Αριθμ. φύλλου 232 Α΄) «περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου−
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1

β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 
σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010 και του 
Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ−
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Της πράξης 4/6.2.2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της χώρας».

9. Την υπ’ αριθμ. 15644/1520/1.3.2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλά−

δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων»

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 871/402/18.1.2016 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού οκτώ κόμ−
μα πεντακοσίων είκοσι (8,520) στρεμμάτων. Η έκταση 
αυτή βρίσκεται στη θέση «Πόρτες−Βασιλικά», Τοπ. Κοιν. 
Περίθειας, Δημ. Ενοτ. Θιναλίου, Περιφ. Δήμου Κέρκυ−
ρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ: Εγκαταλελειμμένος αγρός
ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση (Αριθμ. πρωτ. 

15604/10520πε/24.1.2013 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.)
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιοκτήματα
ΔΥΤΙΚΑ: Εγκαταλελειμμένος αγρός
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, δρυ 
η οποία κατεστάλη στις 9.9.2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1109



1110 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 39572/977 (3)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. Ζα/3659/25.10.1994 από−

φασης (ΦΕΚ 1182/Δ/15.11.1994) κήρυξης έκτασης ως 
Αναδασωτέας, του Νομάρχη Αχαΐας, για έκταση εμ−
βαδού 10.944,51 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τσε−
γκούλια Μισοχωρίου», Τ.Κ. Σαλμενίκου, Δ.Ε. Ερινεού, 
Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6.2.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η υπ’ αριθμ. 5751/11.2.2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/9.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. Ζα/3659/25.10.1994 απόφαση (ΦΕΚ 1182/Δ/
15.11.1994) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, του Νο−
μάρχη Αχαΐας, εμβαδού 5.100 στρεμμάτων στη θέση 
«Λουμπίστα» Τ.Κ. Δαμακινίου, Ν. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 10253/868/26.1.2016 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. Ζα/3659/25.10.1994 
απόφαση (ΦΕΚ 1182/Δ/15.11.1994), κήρυξης έκτασης ως 
Αναδασωτέας, του Νομάρχη Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 
10.944,51 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τσεγκούλια Μισο−
χωρίου», Τ.Κ. Σαλμενίκου, Δ.Ε. Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά πε−
ριστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 5.100 στρεμ., 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με 
την ανωτέρω απόφαση. Η έκταση αυτή των 10,944,51 τ.μ. 
αποτελείται από τα σημεία 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 
5΄, 4΄, 3΄,2΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 
39, 40, 41, 22΄, 23΄, 24΄, 25΄, 26΄, 44, 45, 46, 47, 48, 27΄, 28΄, 
29΄, 30΄, 31΄, 32΄, 33΄, 34΄, 35΄, 36΄, 37΄, 38΄, 39΄, 40΄,41΄, 42΄, 
43΄, 44΄, 45΄, 46΄, 47΄, 48΄, 49΄, 50΄, 51΄, 52΄, 53΄, 124 τα οποία 
απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:1000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής και έκταση μη 
δασικής μορφής

Νότια: Με έκταση δάσους −αναδασωτέου
Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής και έκταση 

μη δασικής μορφής
Δυτικά: Με δρόμο, με αναδασωτέα έκταση και φερό−

μενη ιδιοκτησία
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Ζα/3659/25.10.1994 

απόφαση (ΦΕΚ 1182/Δ/15.11.1994).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1111



1112 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000790404160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


